６ 桃 陵 高 号 外

令和６年５月２０日

 関係中学校長 殿

愛知県立桃陵高等学校長 勝谷 亮治

「体験入学」の開催について

 初夏の候 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、様々な分野でのスペシャリスト育成を目指す専門高校としてヒューマンケア科

と衛生看護科の両科において、特色ある教育を行っております。

 この度、本校の教育の一端を知っていただくことを目的として、下記のとおり「体験入学」を開

催いたしますので御案内申し上げます。

 なお、誠にお手数ですが、別添のチラシを貴校にて御掲示いただきますようお願いいたします。

 また、「学校公開及び桃陵高校を知る会」の開催については８月中旬頃に本校のＷＥＢページ上で御

案内する予定です。

記

１ 対象

  中学生全学年及び保護者（１名） 中学校教員

２ 実施日

  令和６年８月１日（木）及び８月２日（金）

３ 日程

  両日ともに、

①   ８：４０～ ９：００  受付、集合

       ９：００～ ９：４５  学校概要説明、学科紹介

       ９：５５～１０：２５  中学生は体験実習

保護者、先生は施設見学および体験実習見学

   ②  １０：４０～１１：００  受付、集合

      １１：００～１１：４５  学校概要説明、学科紹介

      １１：５５～１２：２５  中学生は体験実習

保護者、先生は施設見学および体験実習見学

   ③  両学科体験希望の場合は日程①、日程②の両方に参加できます

４ 申込み方法（参加者個人で、お申込みください。）

（１） 本校ホームページの「体験入学申込みフォーム」から申込みをしてください。

※申込み時に参加者個人のメールアドレスが必要です。

（２） 上記の方法で申込みが困難な場合は、電話にて担当までお問合せください。

（３） 申込み期間：令和６年５月３１日（金） ～ 令和６年７月５日（金）

（４） 申込み時に希望日及び学科を選択していただけます。日程については、本校で調整し、

参加者個人メールアドレス宛に御連絡します。

（５） 全学年申込み可能ですが、受け入れ可能な人数を上回る場合には３年生を優先させてい

ただきますので、御了承ください。

５ 持ち物

  参加受付票、筆記用具、上履き、靴入れ

６ 台風時などにおける延期の判断と確認方法

（１） ６：３０の時点で名古屋地方気象台から愛知県内地域に特別警報・暴風警報が発表されて

いる場合は中止といたします。

（２） 中止の場合は本校ホームページで御案内いたします。

７ 新型コロナウイル感染症予防対策

（１） 咳エチケット、手指消毒等の感染予防対策に御協力お願いいたします。

（２） 発熱や体調不良等の症状が見受けられる場合は、来校を御遠慮していただきますようお願

いいたします。

（３） 本校職員および生徒は手指消毒の徹底、健康観察、教室の換気等の感染症予防対策を行い

ます。

８ その他

（１） 本校に来校者用の駐車場はございません。公共交通機関でお越しください。

（２） 申込み後のキャンセルは事前に電話または FAXでお知らせください。当日の欠席は午前８

時以降に電話で御連絡ください。

（３） お問合せは下記担当に御連絡ください。

（４） 今後、新型コロナウイル感染拡大の状況によっては、中止や内容の変更を行う可能性があ

ります。事前に本校ホームページで御確認ください。

９ WEBページ

本校ホームページ URLおよび QRコード

HP用 URL https://www.toryo-h.com

                                                    担 当 教務主任 若松

                                                     電 話 ０５６２－４６－５３５１

ＦＡＸ ０５６２－４４－０６５６

https://www.toryo-h.com/